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Nordavind er et selskap som eies av 10 kommuner og 3 energiselskap i Innlandet fylke. Selskapets 

formål er å arbeide for etablering av datasentre og annen kraftkrevende industri (batterier) i 

Innlandet. 

 

Gjennom mer enn 6 års virksomhet med å promotere og tilby ferdig regulerte tomter med nødvendig 

kraft-/nett-tilgang har vi erfart en svært vanskelig situasjon på strømsiden. I all hovedsak erfarer vi at 

Innlandet fylke som tradisjonelt har hatt lite kraftkrevende industri, ikke er forberedt for en ny og 

viktig industri for regionen og Norge. 

Vårt ene innspill er å påpeke viktigheten av at all næringsaktivitet i Innlandet har mulighet til å 

utnytte den vannkraft- og vindkraft-produksjonen som finnes i fylket. Det betinger at nettutbygging 

på overordnet (Sentralnett) blir prioritert for å kunne få til dette. 

Innlandet har ligget i skyggen av områder som har industri som direkte og indirekte er drevet av 

landets oljeindustri. I utviklingen av et digitalt samfunn, mener vi Innlandet kan spille en sentral rolle 

med sine fortrinn med en stor energiproduksjon som bør foredles lokalt. Energiproduksjonen i 

Innlandet er ca. 11 TWh og forbruket er ca. 6,8 TWh. Det vil si at Innlandet utnytter bare 62 % av den 

lokalt produserte energien. 

Både Statnetts evne til å ruste opp sine linjer i Innlandet, og prosesser i NVE for nye løsninger samt 

nettselskapene mulighet for rask og presis informasjon om kapasitet-status er et hinder for 

lokalisering og nye arbeidsplasser i regionen. 

Vårt andre innspill er derfor at Statnett får instruks om forsert utbygging der dette er dagens 

flaskehalser, at NVE effektiviserer og forserer sitt arbeid med konsesjonssøknader, og at det generelt 

gis løpende informasjon til alle som søker kapasitet om tilgjengelighet i dag og hvilke tiltak som kan 

gjøres gitt at kraftleveransene ikke svarer opp behovet.  At industrielle aktører som søker store 

kraftleveranser både aksepterer åpenhet, og at opsjonen ved å ligge i en kø både krever sannsynlig- 

gjøring av en investering og av en regulert, avtalefestet tomt. Gitt dette bør en førsteplass i køen 

være tidsbestemt og gjerne med en opsjonskostnad for søker. 

 

 


